
                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
    
                                                                                            
Statutární město Ostrava 

 
 
 

 
1/3   

 

         
Smlouva 

         Smlouva 

Darovací smlouva 
 
uzavřená mezi smluvními stranami 

 

Statutární město Ostrava  

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

Česká republika 

zastoupeno primátorem Mgr. Janem Dohnalem  

IČO:  00845451 

DIČ:  CZ00845451  (plátce DPH) 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s.  

   okresní pobočka Ostrava  

Číslo účtu:   27-1649297309/0800 

 

 (dále jen „dárce“) 

 

a 
 

Římskokatolická farnost Ostrava – Moravská Ostrava 
se sídlem  Náměstí Msgre. Šrámka 1760/4, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00  

zastoupeno Mons. Janem Plačkem, farářem 

IČO:     45234019 

Bank. spoj.:       UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., pobočka Ostrava 

č.ú.:     1388059555/2700 

 

 

 

(dále jen „obdarovaný“) 

 
 

 
Obsah smlouvy________________________________________________________________ 

Čl. I. 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „NOZ“). 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu    

se skutečností v době uzavření smlouvy.  

 

Čl. II. 

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje obdarovanému bezplatně převést do vlastnictví peněžní 

částku ve výši 10 000 000,- Kč, slovy deset milionů korun českých (dále jen „dar“), která se 

použije na realizaci projektu Varhany pro Ostravu formou přemístění stávajících varhan 



Statutární město Ostrava                                                 

 

 
2/3   

  

         
Smlouva 
Smlouva 

 z Domu kultury města Ostravy a jejich následnou instalací v katedrále Božského Spasitele. Dar 

bude předán formou tří splátek, první ve výši 4,000.000 Kč se uskuteční ke dni 30.7.2024, 

druhá splátka ve výši 3,000.000 Kč bude splatná ke dne 30. 7. 2025 a třetí splátka ve výši 

3,000.000 Kč bude poskytnuta ke dni 30. 4. 2026. Obdarovaný tuto nabídku přijímá.  

2. Smluvní strany se dohodly, že dar dle odst. 1 tohoto článku dárce zašle na účet 

obdarovaného 1388059555/2700 vedený u UniCredit Bank v termínech uvedených v bodě 1 čl. 

II této smlouvy. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá a zavazuje se jej použít k účelu uvedenému v čl. II odst. 

1 této smlouvy, a to do 30. 9. 2026. Obdarovaný je povinen dárci prokazatelně doložit použití 

daru dle čl. II odst. 1 této smlouvy bezodkladně po použití, nejpozději do 31. 10. 2026. 

4. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného postupně dnem připsání každé jednotlivé 

splátky peněžních prostředků ve výši uvedené v odst. 1 tohoto článku na účet uvedený v odst. 2 

tohoto článku. 

5. Pokud nebude poskytnutý dar použit dle čl. II odst. 1 této smlouvy, má dárce právo od této 

smlouvy odstoupit a obdarovaný je v takovém případě povinen dárci dar vrátit do 30 dnů poté, 

co obdržel projev vůle dárce, jímž tento od smlouvy odstupuje. Právo od této smlouvy 

odstoupit má dárce i tehdy, neplní-li obdarovaný některou z povinností uvedených v čl. II odst. 

3 této smlouvy nebo neplní-li žádnou z nich.   

6. Dárce je oprávněn zveřejnit výši a účel daru za účelem informovanosti veřejnosti o nakládání 

s veřejnými prostředky. 

 

Čl. III. 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv a řídí se právním 

řádem České republiky.  

2. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 NOZ, který stanoví, že marné 

uplynutí dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této smlouvy bez dalšího. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

4. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

6. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále 

postupovat. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní 

strana.  

8. Tato smlouva je platná pouze s písemným souhlasem statutárního zástupce Biskupství 

ostravsko-opavského, který je přílohou této smlouvy.   



Statutární město Ostrava                                                 

 

 
3/3   

  

         
Smlouva 
Smlouva 

 9.  

 

Čl. IV. 

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů:  

 

O poskytnutí daru podle této smlouvy a uzavření této smlouvy rozhodlo na straně dárce 

zastupitelstvo města Ostravy usnesením č….  

 

 

 

 

V Ostravě dne:      V ………………… dne: 

 

Za dárce:   Za obdarovaného: 

 

 

 

_________________________________                            _______________________________ 

Mgr. Jan Dohnal                  Mons. Jan Plaček 

primátor                                                                                   farář 

 

 

  Souhlasím. 

V Ostravě dne       

Č.j.: 

 

 

 

........................................................... 

 

Mons. Mgr. Martin David   

biskup 

Biskupství ostravsko-opavské 

 


